

鏡

1. 工事名

工事名	令和7年度越路・妙見管内河川管理施設維持管理工事
工事地名	越路出張所及び妙見堰管理支所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和7年1月	12) 設計年月	令和7年3月
2) 事務所名	信濃川河川事務所 管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484330005	14) 単価適用年月	2025年3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	377日間 自 令和7年3月20日 (当初) 至 令和8年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	新潟県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	長岡(2001年7月～)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	信濃川	22) 処分費等	397,000
		23) 公告日	令和7年1月23日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和7年度越路・妙見管内河川管理施設維持管理工事（当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川維持			式	1		39,787,156			
内水排除等作業			式	1		1,018,595			
設営責任者			式	1		135,975			
設営責任者A		土木一般世話役 8時～17時	時間	30	3,640	109,200			単-1号
設営責任者B		土木一般世話役 5時～8時・17時～22時	時間	5	4,345	21,725			単-2号
設営責任者C		土木一般世話役 22時～5時	時間	1	5,050	5,050			単-3号
設営作業員			式	1		657,697			
設営作業員A		特殊作業員 8時～17時	時間	170	3,588	609,960			単-4号
設営作業員B		特殊作業員 5時～8時・17時～22時	時間	10	4,277	42,770			単-5号
設営作業員C		特殊作業員 22時～5時	時間	1	4,967	4,967			単-6号
運転			式	1		149,696			
普通車A		一般運転手 8時～17時	時間	40	3,159	126,360			単-7号

設計内訳書

工事名	令和7年度越路・妙見管内河川管理施設維持管理工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通車B		一般運転手 5時～8時 ・17時～22時	時間	5	3,785	18,925			単-8号
普通車C		一般運転手 22時～5時	時間	1	4,411	4,411			単-9号
連絡車			式	1		25,167			
連絡車		ライトバン 二輪駆動 1500CC 5人乗り	時間	20	1,015	20,300			単-10号
2tトラック		ダブルキャブ・ディーゼル 6人乗り	時間	1	2,536	2,536			単-11号
2t級2.9t吊トラック		クレーン装置付	時間	1	2,331	2,331			単-12号
直接経費			式	1		50,060			
ガソリン		レギュラー	リットル	20	160	3,200			単-13号
軽油			リットル	300	149	44,700			単-14号
灯油			リットル	20	108	2,160			単-15号
除草工			式	1		24,288,646			
堤防除草工			式	1		24,288,646			

設計内訳書

工事名	令和7年度越路・妙見管内河川管理施設維持管理工事（当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草		肩掛式	m2	375,000	41.66	15,622,500			単-16号
除草		ﾊﾞﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ式	m2	356,000	11.02	3,923,120			単-17号
除草		大型遠隔操縦式(刈幅185cm) 貸与	m2	515,000	6.93	3,568,950			単-18号
集草		人力	m2	6,800	22.72	154,496			単-19号
集草		大型遠隔操縦式(刈幅180cm) 貸与	m2	28,800	6.44	185,472			単-20号
積込・荷卸			m2	35,600	14.29	508,724			単-21号
運搬(堤防除草)		ﾀﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ2ｾﾞｯﾄﾞ 有 17.0km<L≤22.0km	m2	35,600	9.14	325,384			単-22号
堤防養生工			式	1		333,560			
芝養生工			式	1		98,680			
施肥		普通化成(N)8:(P)8: (K)8 肥料使用量 500k g/万m2	m2	1,000	12.69	12,690			単-23号
拔根		拔根+集草	m2	1,000	85.99	85,990			単-24号
伐木除根工			式	1		234,880			

設計内訳書

工事名	令和7年度越路・妙見管内河川管理施設維持管理工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木・伐竹		伐木(粗)	m2	1,000	66.3	66,300			単-25号
除根整地			m2	500	102.4	51,200			単-26号
集積積込み		人力施工	m2	500	80.25	40,125			単-27号
集積積込み		機械施工 除根有り	m2	500	94.25	47,125			単-28号
集積積込み		機械施工 除根無し	m2	500	60.26	30,130			単-29号
路面補修工			式	1		483,520			
不陸整正工			式	1		6,460			
不陸整正			m2	50	129.2	6,460			単-30号
アスファルト舗装補修工			式	1		477,060			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	50	748.2	37,410			単-31号
表層(車道・路肩部)		⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生 舗装厚 50mm	m2	50	1,933	96,650			単-32号
パッチング		常温合材	t	1	343,000	343,000			単-33号

設計内訳書

工事名	令和7年度越路・妙見管内河川管理施設維持管理工事（当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
清掃工			式	1		225,280			
塵芥処理工			式	1		225,280			
流木等回収			日	1	96,100	96,100			単-34号
流木等積込			日	1	66,910	66,910			単-35号
流木等運搬			日	1	62,270	62,270			単-36号
応急処理工			式	1		11,013,700			
応急処理作業工			式	1		11,013,700			
応急作業 A		普通作業員2人/日	日	60	47,640	2,858,400			単-37号
応急作業 B		特殊作業員2人/日	日	30	57,410	1,722,300			単-38号
応急作業 C		ダンプトラック2t積級 運 転手付	日	20	36,190	723,800			単-39号
応急作業 D		ダンプトラック4t積級 運 転手付	日	20	41,740	834,800			単-40号
応急作業 E		ダンプトラック10t積級 運 転手付	日	20	62,270	1,245,400			単-41号

設計内訳書

工事名	令和7年度越路・妙見管内河川管理施設維持管理工事（当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
応急作業 F		バックホウ山積0.13m3 運 転手付	日	10	41,790	417,900			単-42号
応急作業 G		バックホウ山積0.28m3 運 転手付	日	10	43,480	434,800			単-43号
応急作業 H		バックホウ山積0.45m3 運 転手付	日	10	50,380	503,800			単-44号
応急作業 I		バックホウ山積0.8m3 運 転手付	日	10	66,910	669,100			単-45号
応急作業 J		トラック(クレーン装置付)ヘース トラック4t級2.9t吊 運転 手付	日	10	46,030	460,300			単-46号
応急作業 K		ラフテレンクレーン25t吊(油圧) 運転手付	日	10	43,200	432,000			単-47号
応急作業 L		ブルドーザ15t級 運転手 付	日	10	71,110	711,100			単-48号
撤去物処理工			式	1		397,000			
運搬処理工			式	1		397,000			
廃材処分		生木(幹)	t	10	9,000	90,000			単-49号
廃材処分		生木(塵芥)	t	4	9,000	36,000			単-50号
廃材処分		木根	m3	30	8,500	255,000			単-51号

設計内訳書

工事名	令和7年度越路・妙見管内河川管理施設維持管理工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分		コンクリート殻(無筋)	t	5	2,000	10,000			単-52号
殻処分		アスファルト殻	t	5	1,200	6,000			単-53号
河川土工			式	1		1,702,200			
掘削工			式	1		1,702,200			
掘削		土砂	m3	500	342.2	171,100			単-54号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	500	2,931	1,465,500			単-55号
整地		残土受入れ地での処理	m3	500	131.2	65,600			単-56号
根固め工			式	1		108,370			
根固めブロック工			式	1		108,370			
消波根固めブロック積込		2.5tを超え5.5t以下	個	10	2,012	20,120			単-57号
消波根固めブロック運搬		2.5tを超え5.5t以下	個	10	2,957	29,570			単-58号
消波根固めブロック荷卸		2.5tを超え5.5t以下	個	10	1,737	17,370			単-59号

設計内訳書

工事名	令和7年度越路・妙見管内河川管理施設維持管理工事（当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ据付	2.5tを超え5.5t以下							単-60号	
		個	10	4,131	41,310				
仮設工									
		式	1		216,285				
土留・仮締切工									
		式	1		216,285				
大型土のう製作	耐候性土のう（短期1年）							単-61号	
		袋	15	6,165	92,475				
大型土のう製作	耐候性土のう（長期3年）							単-62号	
		袋	15	6,695	100,425				
大型土のう設置								単-63号	
		袋	10	1,607	16,070				
土のう製作・設置								単-64号	
		袋	10	731.5	7,315				
直接工事費									
		式	1		39,787,156				
共通仮設費									
		式	1		3,134,000				
共通仮設費									
		式	1		70,000				
技術管理費									
		式	1		70,000				
河川管理技術者からの助言								内-1号	
		式	1		70,000				

設計内訳書

工事名	令和 7 年度越路・妙見管内河川管理施設維持管理工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,064,000				
純工事費		式	1		42,921,156				
現場管理費		式	1		14,810,000				
工事原価		式	1		57,731,156				
一般管理費等		式	1		10,568,844				
業務委託料		式	1		1,240,000				
工事価格		式	1		69,540,000				
消費税相当額		式	1		6,954,000				
工事費計		式	1		76,494,000				

一式当たり内訳書

河川管理技術者からの助言
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川管理技術者からの助言	主任技師0.5日 その他原価・一般管理費を含む	式	1		70,000			WYB00033
合 計					70,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	設営責任者 A	土木一般世話役 8時～17時	単位	時間	数量	1	単価	3,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設営責任者 A		土木一般世話役 8時～17時	時間	1	3,640	3,640	WYB00001 単一 65号	
計						3,640		
単価						3,640	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	設営責任者 B	土木一般世話役 5時～8時・17時～22時	単位	時間	数量	1	単価	4,345
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設営責任者 B		土木一般世話役 5時～8時・17時～22時	時間	1	4,345	4,345	WYB00002 単一 66号	
計						4,345		
単価						4,345	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	設営責任者C	土木一般世話役 22時～5時	単位	時間	数量	1	単価	5,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設営責任者C		土木一般世話役 22時～5時	時間	1	5,050	5,050	WYB00003 単一 67号	
計						5,050		
単価						5,050	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	設営作業員A	特殊作業員 8時～17時	単位	時間	数量	1	単価	3,588
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設営作業員A		特殊作業員 8時～17時	時間	1	3,588	3,588	WYB00004 単一 68号	
計						3,588		
単価						3,588	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	設営作業員B	特殊作業員 5時～8時・17時～22時	単位	時間	数量	1	単価	4,277
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設営作業員B		特殊作業員 5時～8時・17時～22時	時間	1	4,277	4,277	WYB00005 単一 69号	
計						4,277		
単価						4,277	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	設営作業員C	特殊作業員 22時～5時	単位	時間	数量	1	単価	4,967
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設営作業員C		特殊作業員 22時～5時	時間	1	4,967	4,967	WYB00006 単一 70号	
計						4,967		
単価						4,967	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	普通車A	一般運転手 8時～17時	単位	時間	数量	1	単価	3,159
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通車A		一般運転手 8時～17時	時間	1	3,159	3,159	WYB00007 単一 71号	
計						3,159		
単価						3,159	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	普通車B	一般運転手 5時～8時・17時～22時	単位	時間	数量	1	単価	3,785
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通車B		一般運転手 5時～8時・17時～22時	時間	1	3,785	3,785	WYB00008 単一 72号	
計						3,785		
単価						3,785	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	普通車C	一般運転手 22時～5時	単位	時間	数量	1	単価	4,411
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通車C		一般運転手 22時～5時	時間	1	4,411	4,411	WYB00009 単一 73号	
計						4,411		
単価						4,411	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	連絡車	ライトバン 二輪駆動 1500CC 5人乗り	単位	時間	数量	1	単価	1,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連絡車損料（燃料費含む）		ライトバン 二輪 駆動1500CC 5人乗り 燃料：レギュラー	時間	1	1,015	1,015	WYB00010 単一 74号	
計						1,015		
単価						1,015	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	2tトラック	ダブルキャブ・ディーゼル 6人乗り	単位	時間	数量	1	単価	2,536
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
2tトラック損料（燃料費含む）		ダブルキャブ・ディーゼル6人乗り 燃料：軽油	時間	1	2,536	2,536	WYB00011 単一 75号	
計						2,536		
単価						2,536	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	2t級2.9t吊トラック	クレーン装置付	単位	時間	数量	1	単価	2,331
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
2t級2.9吊トラック損料（燃料費含む）		クレーン装置付き 燃料：軽油	時間	1	2,331	2,331	WYB00012 単一 76号	
計						2,331		
単価						2,331	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	ガソリン	レギュラー	単位	リットル	数量	1	単価	160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	1	160	160		
計						160		
単価						160	円／リットル	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	軽油		単位	リットル	数量	1	単価	149
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	1	149	149		
計						149		
単価						149	円／リットル	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	灯油		単位	リットル	数量	1	単価	108	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
灯油		白灯油 業務用	L	1	108	108			
計						108			
単価						108	円／リットル		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	除草	肩掛式	単位	m2	数量	1	単価	41. 66
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カット径255mm) 無し	m 2	1	41. 66	41. 66	CB320010	
計						41. 66		
単価						41. 66	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	除草	ハットカイト式	単位	m2	数量	1	単価	11. 02	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		ハットカイト式(刈幅150cm)	m 2	1	11. 02	11. 02	CB320010		
計						11. 02			
単価						11. 02	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－18号	除草	大型遠隔操縦式(刈幅185cm) 貸与	単位	m2	数量	1	単価	6. 93
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		遠隔操縦式(刈幅185cm) 貸与	m 2	1	6. 93	6. 93	CB320010	
計						6. 93		
単価						6. 93	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－19号	集草	人力	単位	m2	数量	1	単価	22. 72	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草		人力	m 2	1	22. 72	22. 72	CB320030		
計						22. 72			
単価						22. 72	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－20号	集草	大型遠隔操縦式(刈幅180cm) 貸与	単位	m2	数量	1	単価	6. 44
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		遠隔操縦式(集草幅180cm) 貸与	m 2	1	6. 44	6. 44	CB320030	
計						6. 44		
単価						6. 44	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	積込・荷卸		単位	m2	数量	1	単価	14. 29	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1	14. 29	14. 29	CB320040		
計						14. 29			
単価						14. 29	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－22号	運搬(堤防除草)	ダンプトラック2t級 DID有 17. 0km＜L≦22. 0km	単位	m2	数量	1	単価	9. 14
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 22. 0km以下 全ての費用	m 2	1	9. 14	9. 14	CB320050	
計						9. 14		
単価						9. 14	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一23号	施肥	普通化成(N)8 : (P)8 : (K)8 肥料使用量 500kg/万m2	単位	m2	数量	1	単価 12.69
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
施肥		全ての費用	m 2	1	12.69	12.69	CB320310
計						12.69	
単価						12.69	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一24号	抜根	抜根+集草	単位	m2	数量	1	単価 85.99
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
抜根		抜根+集草	m 2	1	85.99	85.99	CB320320
計						85.99	
単価						85.99	円／m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	伐木・伐竹	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価	66. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹（伐木除根）		伐木(人力施工:粗) (10本/100m2未満)	m 2	1	66. 3	66. 3	CB320510		
計						66. 3			
単価						66. 3	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－26号	除根整地		単位	m2	数量	1	単価	102.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除根（伐木除根）		全ての費用	m 2	1	40.94	40.94	CB320530	
整地（伐木除根）		全ての費用	m 2	1	61.45	61.45	CB320540	
計						102.39		
単価						102.4	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	集積積込み	人力施工	単位	m2	数量	1	単価	80. 25
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集積（人力施工）（伐木除根）			m 2	1	75. 94	75. 94	CB320550	
積込み（人力施工）（伐木除根）			m 2	1	4. 31	4. 31	CB320570	
計						80. 25		
単価						80. 25	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－28号	集積積込み	機械施工 除根有り	単位	m2	数量	1	単価	94. 25
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集積積込み（機械施工）（伐木除根）		有り 全ての費用	m 2	1	94. 25	94. 25	CB320560	
計						94. 25		
単価						94. 25	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一29号	集積積み	機械施工 除根無し	単位	m2	数量	1	単価 60.26
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
集積積み（機械施工）（伐木除根）		無し 全ての費用	m 2	1	60.26	60.26	CB320560
計						60.26	
単価						60.26	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一30号	不陸整正		単位	m2	数量	1	単価 129.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	129.2	129.2	CB410010
計						129.2	
単価						129.2	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一31号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	748.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	748.2	748.2	CB410030	
計						748.2		
単価						748.2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一32号	表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生 舗装厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価	1,933
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,933	1,933	CB410260	
計						1,933		
単価						1,933	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	パッチング	常温合材	単位	t	数量	1	単価	343,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
常温合材補修工			t	1	343,000	343,000	WB434620 単一 77号	
計						343,000		
単価						343,000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	流木等回収		単位	日	数量	1	単価	96,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第1次） 山積0. 45m3	日	1	50,380	50,380	単一	78号
	掘み装置	開口幅1700～2000爪幅400～750mm	時間	6.3	631	3,975.3		
	ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕	4t積級	日	1	41,740	41,740	単一	79号
	計					96,095.3		
	単価					96,100	円／日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	流木等積込			単位	日	数量	1	単価	66,910
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ（クローラ）〔標準〕			排ガス型（第1次） 山積0. 8m3		日	1	66,910	66,910	単－ 80号
計								66,910	
単価								66,910	円／日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	流木等運搬		単位	日	数量	1	単価	62, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		1 0 t 積級	日	1	62, 270	62, 270	単－ 81号	
計						62, 270		
単価						62, 270	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一37号	応急作業 A	普通作業員2人/日	単位	日	数量	1	単価	47,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
応急作業A		普通作業員2人/日	日	1	47,640	47,640	WYB00019 単一 82号	
計						47,640		
単価						47,640	円/日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一38号	応急作業 B	特殊作業員2人/日	単位	日	数量	1	単価	57,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
応急作業B		特殊作業員2人/日	日	1	57,410	57,410	WYB00020 単一 83号	
計						57,410		
単価						57,410	円/日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一39号	応急作業 C	ダンプトラック2t積級 運転手付	単位	日	数量	1	単価	36,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
応急作業C		ダンプトラック2t積級 運転手付	日	1	36,190	36,190	WYB00021 単一 84号	
計						36,190		
単価						36,190	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一40号	応急作業 D	ダンプトラック4t積級 運転手付	単位	日	数量	1	単価	41,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
応急作業D		ダンプトラック4t積級 運転手付	日	1	41,740	41,740	WYB00022 単一 85号	
計						41,740		
単価						41,740	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一41号	応急作業 E	ダンプトラック10t積級 運転手付	単位	日	数量	1	単価	62,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
応急作業E		ダンプトラック10t積級 運転手付	日	1	62,270	62,270	WYB00023 単一 86号	
計						62,270		
単価						62,270	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一42号	応急作業 F	バックホウ山積0.13m3 運転手付	単位	日	数量	1	単価	41,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
応急作業F		バックホウ山積0.13m3 運転手付	日	1	41,790	41,790	WYB00024 単一 87号	
計						41,790		
単価						41,790	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一43号	応急作業 G	バックホウ山積0.28m3 運転手付	単位	日	数量	1	単価	43,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
応急作業G		バックホウ山積0.28m3 運転手付	日	1	43,480	43,480	WYB00025 単一 88号	
計						43,480		
単価						43,480	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一44号	応急作業 H	バックホウ山積0.45m3 運転手付	単位	日	数量	1	単価	50,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
応急作業H		バックホウ山積み0.45m3 運転手付	日	1	50,380	50,380	WYB00026 単一 89号	
計						50,380		
単価						50,380	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一45号	応急作業 I	バックホウ山積0.8m3 運転手付	単位	日	数量	1	単価	66,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
応急作業 I		バックホウ山積0.8m3 運転手付	日	1	66,910	66,910	WYB00027 単一 90号	
計						66,910		
単価						66,910	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一46号	応急作業 J	トラック(クレーン装置付)ベーストラック4t級2.9t吊 運転手付	単位	日	数量	1	単価	46,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
応急作業 J		トラック (クレーン装置付) ベーストラック4t2.9t吊 運転手付	日	1	46,030	46,030	WYB00028 単一 91号	
計						46,030		
単価						46,030	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一47号	応急作業 K	ラフテレーンクレーン25t吊（油圧） 運転手付	単位	日	数量	1	単価	43,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
応急作業K		ラフテレーンクレーン25t吊（油圧） 運転手付	日	1	43,200	43,200	WYB00029 単一 92号	
計						43,200		
単価						43,200	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一48号	応急作業 L	フルトーサ°15t級 運転手付	単位	日	数量	1	単価	71,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
応急作業L		フルトーサ°15t 運転手付	日	1	71,110	71,110	WYB00030 単一 93号	
計						71,110		
単価						71,110	円／日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	廃材処分	生木(幹)	単位	t	数量	1	単価	9, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	9, 000	9, 000	WB020052 単一 94号	
計						9, 000		
単価						9, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－50号	廃材処分	生木(塵芥)	単位	t	数量	1	単価	9, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	9, 000	9, 000	WB020052 単－ 94号	
計						9, 000		
単価						9, 000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一51号	廃材処分	木根	単位	m3	数量	1	単価	8,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）			m3	1	8,500	8,500	WB020051 単一 95号	
計						8,500		
単価						8,500	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一52号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	t	数量	1	単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	2,000	2,000	WB020052 単一 96号	
計						2,000		
単価						2,000	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－53号	殻処分	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	単位	t	数量	1	単価	1, 200	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費（t）			t	1	1, 200	1, 200	WB020052 単－ 97号		
計						1, 200			
単価						1, 200	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－54号	掘削	土砂	単位	m3	数量	1	単価	342. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	342. 2	342. 2	CB210100	
計						342. 2		
単価						342. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一55号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,931
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	1	2,931	2,931	CB210110	
計						2,931		
単価						2,931	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一56号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		131.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	131.2	131.2	CB210610	
計						131.2		
単価						131.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一57号	消波根固めブロック積込	2.5tを超え5.5t以下	単位	個	数量	1	単価	2,012
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,012	2,012	CB310180	
計						2,012		
単価						2,012	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一58号	消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下	単位	個	数量	1	単価	2,957
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 5.0km以下	個	1	2,957	2,957	CB310040	
計						2,957		
単価						2,957	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一59号	消波根固めブロック荷卸	2.5tを超え5.5t以下	単位	個	数量	1	単価	1,737
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック荷卸		2.5tを超え5.5t以下 ラフレックレン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,737	1,737	CB310190	
計						1,737		
単価						1,737	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一60号	消波根固めブロック据付	2.5tを超え5.5t以下	単位	個	数量	1	単価	4,131
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 水中 0個 乱積 ラフレックレン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	4,131	4,131	CB310070	
計						4,131		
単価						4,131	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一61号	大型土のう製作	耐候性土のう（短期1年）	単位	袋	数量	1	単価	6,165
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作 流用土	袋	1	6,165	6,165	WB252730 単一 98号	
計						6,165		
単価						6,165	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一62号	大型土のう製作	耐候性土のう（長期3年）	単位	袋	数量	1	単価	6,695
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作 流用土	袋	1	6,695	6,695	WB252730 単一 99号	
計						6,695		
単価						6,695	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－63号	大型土のう設置		単位	袋	数量	1	単価	1,607
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		設置 6m以下	袋	1	1,607	1,607	WB252730 単－ 100号	
計						1,607		
単価						1,607	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－64号	土のう製作・設置		単位	袋	数量	1	単価	731.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		仕拵・積立	袋	1	731.5	731.5	WB252610 単－ 101号	
計						731.5		
単価						731.5	円／袋	